

Servicii de intretinere de iarna a drumurilor publice din raionul Donduseni pentru anul 2020

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 479 787,64 lei

Intocmit in prețuri curente 04.12.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Servicii de intretinere de iarna				
1	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi, depozitate pe asortiment	1000 m2	170,000	236,17 20,17	40 148,83 3 428,83
2	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila mecanizat	1000 m2	1 100,000	171,36 0,00	188 496,00 0,00
3	DI86A	Curatirea partii carosabile de zapada cu masina KM800-C	1000 m2	1 400,000	3,90 0,00	5 460,00 0,00
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	950,000	41,08 0,00	39 030,75 0,00
5	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor cu lopata inclinata	1 km	720,000	40,00 0,00	28 800,00 0,00
6	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	290,000	178,45 0,00	51 750,50 0,00
7	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3	50,000	85,40 0,00	4 270,00 0,00
8	DI17I	Curatirea manuala a zapezii inghetata, cu grosimea stratului de pina la 15 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin	100m2	10,200	118,26 118,26	1 206,30 1 206,30

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare cu lopata				
		<i>Total</i>	lei			359 162,38
		Total Servicii de intretinere de iarna Inclusiv salariu				359 162,38 4 635,13

		Total	lei	359 162,38
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	1 042,90
		Transport	2 %	4 430,40
		Total		364 635,68
		Cheltuieli de regie	7,5 %	27 347,68
		Total		391 983,36
		Beneficiu	2 %	7 839,67
		Total		399 823,03
		TVA	20 %	79 964,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		479 787,64 4 635,13

Intocmit

SRL Fedion Com

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Donduseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de intretinere de iarna a drumurilor publice din raionul Donduseni pentru anul 2020

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 479 787,64 lei

Intocmit in prețuri curente 04.12.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	131,68	35,20	4 635,13

		Total manopera				4 635,13
--	--	-----------------------	--	--	--	-----------------

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	51,00	720,00	36 720,00
2.	28112373218001	Material antiderapant	m3	220,00	840,00	184 800,00
		Total materiale de construcții				221 520,00

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	15,40	240,00	3 696,00
2.	29403400042201 1	Masina KM800-C	h-ut	21,00	260,00	5 460,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	218,75	415,00	90 781,25
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	15,25	280,00	4 270,00
5.	2952500005001	Tractor cu lopata inclinata	h-ut	144,00	200,00	28 800,00
		Total utilaje de construcții				133 007,25

Total	lei	359 162,3 8
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	1 042,90
Transport	2 %	4 430,40
Total		364 635,6 8
Cheltuieli de regie	7,5 %	27 347,68
Total		391 983,3 6
Beneficiu	2 %	7 839,67
Total		399 823,0 3
TVA	20 %	79 964,61
Total deviz:		479 787,6 4

Intocmit

SRL Fedion Com

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Donduseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Servicii de intretinere de iarna a
drumurilor publice din raionul Donduseni
pentru anul 2020**

Investitor Consiliul raional Donduseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Servicii de intretinere de iarna				
1	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe	1000 m2			236,17

1	2	3	4	5	6	7
		partea carosabila din gramezi, depozitate pe asortiment				20,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,573000	35,20	20,17
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,300000	720,00	216,00
		<i>Total</i>	lei			40 148,83
2	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila mecanizat	1000 m2			171,36
						0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,200000	840,00	168,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,014000	240,00	3,36
		<i>Total</i>	lei			188 496,00
3	DI86A	Curatirea partii carosabile de zapada cu masina KM800-C	1000 m2			3,90
						0,00
	294034000422011	Masina KM800-C	h-ut	0,015000	260,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			5 460,00
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			41,08
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,099000	415,00	41,08
		<i>Total</i>	lei			39 030,75
5	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor cu lopata inclinata	1 km			40,00
						0,00
	2952500005001	Tractor cu lopata inclinata	h-ut	0,200000	200,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			28 800,00
6	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			178,45
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,430000	415,00	178,45
		<i>Total</i>	lei			51 750,50
7	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3			85,40
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,305000	280,00	85,40
		<i>Total</i>	lei			4 270,00
8	DI17I	Curatirea manuala a zapezii inghetata, cu grosimea stratului de pina la 15 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2			118,26
						118,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,360000	35,20	118,26
		<i>Total</i>	lei			1 206,30

APROBAT:



Intocmit
SRL Fedion Com
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul raional Donduseni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.